РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                     КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
                                 ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
                                  УСТЬ-КАБЫРЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
                                         СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
                             УСТЬ-КАБЫРЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                         РЕШЕНИЕ
от «  14 » марта 2025 года    № 36
                                                                                                 Принято Советом народных депутатов
                                                                                                 Усть-Кабырзинского сельского поселения

 О передаче осуществления части полномочий органами местного самоуправления муниципального образования «Усть-Кабырзинское сельское поселение» органам местного самоуправления муниципального образования «Таштагольский муниципальный район»

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Кабырзинского сельского поселения, на основании предложений Главы Усть-Кабырзинского сельского поселения по вопросу передачи осуществления части полномочий органам местного самоуправления «Таштагольский муниципальный район», Совет народных депутатов Усть-Кабырзинского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Передать муниципальному образованию «Таштагольский муниципальный район» осуществление части своих полномочий по следующим вопросам:
1.1. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
1.2.  Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.
1.3. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении.
2. Предложить главе муниципального образования «Усть-Кабырзинское сельское поселение» заключить соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципальному образованию «Таштагольский муниципальный район».
3. Настоящее решение Совета народных депутатов Усть-Кабырзинского сельского поселения подлежит официальному обнародованию на информационном стенде администрации Усть-Кабырзинского сельского поселения, а также размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интерент на официальном сайте Таштагольского муниципального района в разделе «Администрация Усть-Кабырзинского сельского поселения».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования и распространят свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

Председатель Совета народных депутатов
Усть-Кабырзинского сельского поселения                                            Е.Н.Власова

Глава Усть-Кабырзинского
[bookmark: _GoBack]Сельского поселения                                                                               О.Г. Горшков